2022年8月5日
各 位

三重県四日市市日永二丁目３番３号
会社名 アップルインターナショナル株式会社
代表者名 代表取締役会長兼社長 久保 和喜
（コード番号：２７８８ 東証スタンダード）

問合せ先 営業本部 事業推進部 森岡 宏昭
ＴＥＬ（059）347-3515

2022年 12月期第２四半期連結累計期間の業績予想
及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向をふまえ、2022 年２月 18 日に公表しました 2022 年 12 月期第２四半期連結業績予想、

及び通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2022年 12月期第２四半期累計期間（2022年１月１日～2022年 6月 30日）の連結業績予想数値の修正

【 連結 】

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ） 8,702 107 192 134 9.72

今回修正予想（Ｂ） 12,933 582 778 627 45.28

増減額（Ｂ－Ａ） 4,231 475 586 493 ―

増減率（％） 48.6 443.9 305.2 367.9 ―

※（ご参考）前期連結実績

（2021年 12月期第 2四半期）
10,414 279 388 279 20.17

2．2022年 12月期通期（2022年１月１日～2022年 12月 31日）の連結業績予想数値の修正

【 連結 】

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ） 16,034 203 345 229 16.54

今回修正予想（Ｂ） 23,931 726 1,008 770 55.60

増減額（Ｂ－Ａ） 7,987 523 663 541 ―

増減率（％） 45.9 257.6 192.2 236.2 ―

※（ご参考）前期連結実績

（2021年 12 月期）
18,663 323 536 403 29.12

3．修正の理由

(第 2四半期累計期間の業績予想の修正)

2022年 12月期第２四半期連結累計期間において、為替相場が急激な円安変動したことにより、海外中古

車輸出事業が予想以上に 好調に推移したことに加え、営業外収益においては持分法による投資利益を 57百

万円、為替差益 122百万円計上する見込みです

よって、第２四半期連結累計期間の業績予想の売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半

期純利益については前回発表予想を大幅に上回る見込みとなりました。

(通期の業績予想の修正)

通期の業績予想につきましては、第 2四半期累計期間の業績を勘案し、売上高、営業利益、経常利益及び

親会社株主に帰属する当期純利益を修正することといたしました。

今後の当社を取り巻く経営環境は引き続き予測が困難な状況ではありますが、現時点で入手可能な情報

や予測に基づき業績への影響を算定いたしました結果、上記の通り業績予想の修正を行いました。今後の業

績動向を踏まえ、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示することといたします。

また、2022年 12月期第２四半期決算短信につきましては８月 12日を開示予定としております。

 （注）上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後の様々な要因により異なる場合がございます。

以上